
ZP.271.19.2023 Raba Wyzna, dn. 04.10.2023 r.

Zamawiający: Gmina Raba Wyżna, 34-721 Raba Wyżna 41

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ, ZMIANA TREŚCI SWZ 

ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Dotyczy postępowania pn.:

MODERNIZACJA KOMPLEKSU SPORTOWEGO "MOJE BOISKO"- ORLIK 2012 

W MIEJSCOWOŚCI RABA WYŻNA 

nr ref.: ZP.271.19.2023

Nr ogłoszenia o zamówieniu publikowanym w BZP nr BZP 2023/BZP 00403622 z dn. 19.09.2023 r.

1. Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 11
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2023 poz.  1605 ze zm.), zwanej dalej
ustawą Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.
W  związku  z  powyższym  Zamawiający  udziela  następujących  wyjaśnień  i  odpowiedzi  oraz  na
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadza  następujące  zmiany
treści SWZ:
Pytania od Wykonawcy 1:

Pytanie   1:     W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym prosimy o korektę w zakresie
wymaganych  dokumentów  do  nawierzchni  z  trawy  syntetycznej  poprzez  wykreślenie  wymogu
przedstawienia  aktualnego  certyfikatu  FIFA  Quality  dla  oferowanego  systemu nawierzchni  z  trawy
syntetycznej i zasypem EPDM. 
Warto  zaznaczyć,  że  tak  przyznawane  tytuły  są  Certyfikacją  przyznawaną  dla  danego  obiektu
sportowego, a nie jak często się mylnie określa dla sztucznej trawy. 
Dla uzyskania certyfikatu FIFA to nie parametry sztucznej trawy są najważniejsze, ale wykonanie całego
obiektu, tj.  równość i twardość podbudowy, jakość sklejenia brytów sztucznej  trawy, jakość zasypu
sztucznej  trawy  piaskiem  oraz  granulatem  gumowym.  FIFA  badając  boisko  pod  kątem  uzyskania
Certyfikatu,  nie  bada parametrów sztucznej  trawy,  ale  jakość  wykonania  całego  boiska  pod kątem
wyżej  wymienionych  wymagań.  Nadmieniam,  że  wszystkie  sztuczne  trawy  posiadające  badanie
laboratoryjne na zgodność z wymaganiami FIFA mają możliwość uzyskania Certyfikatu FIFA i tylko od
Inwestora zależy czy o taki Certyfikat będzie się ubiegał. Dlatego błędem jest myślenie, że Certyfikat
FIFA uzyskany  na  innym  stadionie  jest  dowodem dobrej  jakości  sztucznej  trawy.  Jak  już wcześniej
zostało powiedziane, wszystkie sztuczne trawy posiadające badanie na zgodność z wymaganiami FIFA
(FIFA  Quality  Concept  for  Football  Turf),  są  w  stanie  uzyskać  Certyfikat  FIFA  i  tylko  poprawność
wykonania boiska jako całości o tym decyduje, a na pewno nie decydują o tym parametry sztucznej
trawy. 
Powyższe potwierdza wyrok KIO 1867/18,  który mówi o tym, że wymaganie certyfikatu FIFA nie ma
uzasadnienia dla jakości oferowanej trawy. 

Strona 1/6



ZP.271.19.2023 Raba Wyzna, dn. 04.10.2023 r.

W związku z powyższym ponownie prosimy o zniesienie wymogu dostarczenia certyfikatu FIFA Quality
dla oferowanego systemu nawierzchni z trawy syntetycznej i zasypem EPDM. 
Nadmieniamy, że Zamawiający winien dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie
budzący jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży.
Proponowane zmiany są kosmetyczne, a zezwolenie na nie przyczyni się do większej konkurencyjności
co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny oferenta. 

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowaną  zmianę,  w  związku  z  czym  zmianie
ulegają zapisy SWZ, poprzez  wykreślenie  w załączniku nr 2.2 – STWiORB na stronie nr 33 oraz
załączniku nr 2.3 Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia na stronie nr 4 (w stopce podpisanej
nr 3)   zapisów lit. a) oraz h)     w  Wykazie dokumentów i oświadczeń, które wykonawca składa w
postępowaniu na wezwanie zamawiającego.

Pytania od Wykonawcy 2:

Pytanie    1:    Wnosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwiązania równoważnego trawy o niżej
wymienionych  parametrach  i  dokumentach.  Nadmieniamy,  że  zaproponowana  nawierzchnia
spełnia  wymagania  FIFA  i  normy  EN  15330-1:2013,  a  tym  samym  spełnia  oczekiwania
Zamawiającego.  Nadmieniamy,  że  zaproponowane  parametry  są  na  zbliżonym  poziomie  do
oczekiwań Zamawiającego. Ponadto zwracamy uwagę, że  FIFA w swoich wymaganiach wymaga
siły  wyrywania pęczka na poziomie 40N,  zaś  norma dla sztucznych  traw PN-EN 15330-1:2014,
określa  siłę  wyciągania  pęczka  na  poziomie  35N.  Podobnie  jest  z  parametrem  wytrzymałości
łączenia  klejonego.  FIFA  i  norma  EN  15330-1:32013  określa  ten  parametr  na  poziomie
75N/100mm. Zaproponowana trawa spełnia wymagania określone w FIFIE i normie.  Zwracamy
uwagę, iż w kluczowych parametrach tj, dtex, ilość pęczków czy grubość włókna nasza trawa ma
lepsze parametry od wymaganych.  
Proponujemy trawę o poniższych parametrach:
- skład włókna: polietylen (PE) 100%;
- rodzaj i przekrój włókien: włókno monofilowe z wtopionym rdzenie m wzmacniającym zapewnia-
jącym sztywność włókna
- wysokość włókien: min. 50mm (bez konieczności stosowania prefabrykowanej maty shock pad)
- grubość włókna monofilowego min. 370mikronów
- Dtex min. 14000
- ilość pęczków min. 9300/m2
- ilość włókien min. 112.000/m2
- wyrywanie pęczka po starzeniu min. 40N
- łączenie klejone po starzeniu min. 75N/100mm
- waga włókna min. 1400g/m2
- waga całkowita trawy min. 2400g/m2
- podkład trawy: lateksowy
- przepuszczalność wody dla systemu min. 1400mm/h
- wypełnienie: piasek kwarcowy i granulat EPDM z recyklingu 
Dokumenty potwierdzające minimalne parametry oferowanej trawy:

Strona 2/6



ZP.271.19.2023 Raba Wyzna, dn. 04.10.2023 r.

a) Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium rekomendowane przez FIFA
(np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanego
systemu  nawierzchni  z  trawy  syntetycznej  z  zasypem  EPDM  potwierdzający  zgodność  jej
parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu min. Quality
oraz  potwierdzający  posiadanie  wszystkich  parametrów  technicznych  nie  gorszych  od
wymaganych przez Zamawiającego (dostępny na www.FIFA.com) 
b) badanie na zgodność z normą EN 15330-1:2013 w celu potwierdzenia pozostałych parametrów 
poza minimalnymi wymaganiami dotyczącymi nawierzchni z trawy syntetycznej z zasypem EPDM
c) posiadanie przez producenta sztucznej trawy statusu min. Licencjobiorcy FIFA (FIFA License);
d) Atest PZH na nawierzchnie ze sztucznej trawy i wypełnienie EPDM 
e) karta techniczna potwierdzona przez producenta zwierająca szczegółową charakterystykę i pa-
rametry techniczne nawierzchni ze sztucznej trawy
f) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwesty-
cję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej na to zadanie
g) próbka sztucznej trawy i granulatu gumowego EPDM 
Mając  powyższe  na  uwadze  wnosimy  o  dopuszczenie  do  przetargu  jako  rozwiązania
równoważnego trawy o w/w parametrach i dokumentach.

Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza  trawę  o  wskazanych  parametrach  i  jednocześnie  zmienia
zapisy SWZ we wskazanych załącznikach: w załączniku nr 2.2 – STWiORB na stronie nr 32 pkt 2.2.1
Nawierzchnia  sportowa oraz  załączniku  nr  2.3  Szczegółowy  Opis  przedmiotu  zamówienia  na
stronie nr 3 (w stopce podpisanej nr 2), w następującym zakresie:

Przed zmianą:

 
Strona 3/6

http://www.FIFA.com/


ZP.271.19.2023 Raba Wyzna, dn. 04.10.2023 r.

Po zmianie:
Jako  nawierzchnię  przyjmuje  się  trawę  syntetyczną  przeznaczoną  na  boiska  do  piłki  nożnej  o
następujących minimalnych parametrach technicznych i użytkowych:
- skład włókna: polietylen (PE) 100%;
- rodzaj i przekrój włókien: włókno monofilowe z wtopionym rdzenie m wzmacniającym zapewnia-
jącym sztywność włókna
- wysokość włókien: min. 50mm (bez konieczności stosowania prefabrykowanej maty shock pad)
- grubość włókna monofilowego min. 370mikronów
- Dtex min. 14000
- ilość pęczków min. 9300/m2
- ilość włókien min. 112.000/m2
- wyrywanie pęczka po starzeniu min. 40N
- łączenie klejone po starzeniu min. 75N/100mm
- waga włókna min. 1400g/m2
- waga całkowita trawy min. 2400g/m2
- podkład trawy: lateksowy
- przepuszczalność wody dla systemu min. 1400mm/h
- wypełnienie: piasek kwarcowy i granulat EPDM z recyklingu 
  
Pytanie    2:    Zamawiający wśród dokumentów do sztucznej  trawy wymaga certyfikatu FIFA min.
Quality. Informujemy, że w/w certyfikat nie potwierdza żadnych parametrów, podana jest jedynie
ogólna nazwa trawy, natomiast uzyskanie certyfikatu jest związane z koniecznością przynależności
do  organizacji  FIFA,  która  to  przynależność  nie  jest  obowiązkowa  i  nie  przesądza  o  jakości
oferowanych produktów. 

Nadmieniamy,  że  w  ostatnich  2-3  latach  lista  producentów  przynależących  do  grupy  FIFA
zmniejszyła się o 50% z uwagi na bardzo wysokie koszty członkostwa, które w rezultacie nie ma nic
wspólnego z jakością produkowanych wyrobów.  Podczas badań laboratoryjnych sprawdzane są
parametry sztucznej trawy, określana jest odpowiednia ilość zasypu oraz badany jest cały system
pod  kątem  przepuszczalności,  prawidłowości  odbicia  piłki,  amortyzacji,  absorpcji  uderzeń,
wytrzymałości na wyrywanie, wytrzymałości łączeń, odkształcenie, opór i wiele innych. 

W związku  z  powyższym  wnosimy o  usunięcie  zapisu  wymagalności  certyfikatu  FIFA  Quality  i
pozostawienie wymogu badań laboratoryjnych Labosport rekomendowanych przez FIFA. 

Odpowiedź: Odpowiedź jak powyżej (w Pytaniu 1 dla Pytań od Wykonawcy 1).

Pytanie    3:   Wnosimy  o  usunięcie  wymagania  przedstawienia  atestu  trudnopalności  w klasie
minimum Cfl-s1 na oferowany system, z uwagi na to, że trawy z takim certyfikatem instaluje się w
obiektach zamkniętych. W/w postępowanie dotyczy przebudowy boiska na otwartej przestrzeni, a
zatem  w  tym  przypadku  wyniki  z  takiego  sprawozdania  nie  będą  miały  rzeczywistego
odwzorowania.

Strona 4/6



ZP.271.19.2023 Raba Wyzna, dn. 04.10.2023 r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wskazanego wymagania, w związku z czym
zmianie ulegają zapisy SWZ, poprzez wykreślenie w załączniku nr 2.2 – STWiORB na stronie nr 33
oraz  załączniku  nr  2.3  Szczegółowy  Opis  przedmiotu  zamówienia  na  stronie  nr  4  (w  stopce
podpisanej nr 3)   zapisu lit. k)     w  Wykazie dokumentów i oświadczeń, które wykonawca składa
w postępowaniu na wezwanie zamawiającego. 

2. W związku z wprowadzoną zmianą SWZ w zakresie załącznika nr 2.2. do SWZ (STWIORB) oraz

załącznika  nr  2.3  Szczegółowy  Opis  przedmiotu  zamówienia,  Wójt  Gminy  działając  w oparciu

o art. 286  ust.  1,  3  oraz  5  ustawy  Pzp  informuje  o  zmianie  treści  Specyfikacji  Warunków

Zamówienia  dotyczącej  terminu  składania  i  otwarcia  ofert  oraz  terminu  związania  ofertą  w

przedmiotowym postępowaniu, wyznaczając nowy termin na dzień:

Termin składania ofert: 12.10.2023 r. godz. 9:00

Termin otwarcia ofert: 12.10.2023 r. godz. 10:00

Termin związania ofertą wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 10.11.2023 r.

Zatem zmianie ulegają zapisy SWZ:

1) rozdział V pkt 3 i 4:

przed zmianą:

3. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania

ofert określonego zapisami SWZ tj. do dnia 07.11.2023 r.

4. Termin składania ofert: 09.10.2023 r.

po zmianie:

3. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania

ofert określonego zapisami SWZ tj. do dnia 10.11.2023 r.

4. Termin składania ofert: 12.10.2023 r.

oraz

2) rozdział IX pkt 3 ppkt 3.1 oraz 3.4

przed zmianą:

3.1.  Oferty  należy  złożyć poprzez  Platformę             w  terminie  do  dnia  09.10.2023 r.

do godz. 09:00.

Strona 5/6



ZP.271.19.2023 Raba Wyzna, dn. 04.10.2023 r.

3.4.  Otwarcie  ofert  nastąpi  w  siedzibie  Zamawiającego  w  dniu  09.10.2023 r.

o godz. 10:00.

Otwarcie ofert nie jest jawne.

po zmianie

3.1.  Oferty  należy  złożyć poprzez  Platformę             w  terminie  do  dnia  12.10.2023 r.

do godz. 09:00.

3.4.  Otwarcie  ofert  nastąpi  w  siedzibie  Zamawiającego  w  dniu  12.10.2023 r.

o godz. 10:00.

Otwarcie ofert nie jest jawne.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ

stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 6

oraz art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej

prowadzonego  postępowania  (systemu  teleinformatycznego) treść  zapytań  wraz  z  wyjaśnieniami,  bez

ujawniania  źródła zapytania.  Na stronie internetowej  udostępniona zostaje  również  zmiana treści  SWZ

razem  z     wyjaśnieniami  i  odpowiedziami  na  wnioski  wykonawców,  bez  dodatkowego  wyodrębniania  

wprowadzonych zmian.

Wójt Gminy Raba Wyżna
mgr Andrzej Dziwisz

[podpis elektroniczny]

Strona 6/6


	Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko"- Orlik 2012
	w miejscowości Raba Wyżna

		2023-10-04T13:33:15+0200




